

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾನಗಲ್

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 1196/2021

ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ಹೆಸರು	: ಫಾರೂಕ್ ಅಹ್ಮದ ಅಕ್ಬರ್‌ವಳ್ಳಿ	ಪಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯಾ	1
ತಂದೆಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಮಹ್ಮದಗೌಸ	ಪಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯಾ	4
ವಯಸ್ಸು	: 52 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	: ವ್ಯವಸಾಯ		
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ದರ್ಗಾ ಹಾನಗಲ್		

ದಿನಾಂಕ 23-07-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 2 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಚಾಸಾ-3 ರವರು ಮೃತ ಪಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-5 ರಿಂದ 35 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಸನ್ 2010-11 ರಲ್ಲಿ 1, 6, 8, 13, 18, 22, 24, ಮಹ್ಮದ ಸಾಧಿಕ್ ಅಬ್ದುಲ್ ಖಾದರ ಮುಲ್ಲಾ ಮತ್ತು 29 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಇತರರು ಒಂದು ಟ್ರಸ್ಟ್ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಅಂತಾ ಹೇಳಿ ದರ್ಗಾದ ಒಳಗಡೆ ಬಂದು ಅದರ ನಕಲನ್ನು ಹಚ್ಚಿ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಹೇಳಿದಂತೆ ನೀವು ಕೇಳಬೇಕು ಅಂತಾ ತಿಳಿಸಿ ಇದು ನಮ್ಮ ದರ್ಗಾ ಇದ್ದು ಟ್ರಸ್ಟ್ ಹೇಳಿದಂತೆ ಕೇಳಬೇಕು ಅಂತಾ ಹೇಳಿ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸುಮಾರು 40 ಎಕರೆ ದರ್ಗಾದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ, ಅನ್ವರಬಾಷಾ ಮಕಾಂದಾರ, ಪರವೀನ ಬಾನು ಮಕಾಂದಾರ, ಗೌಸಮೋದಿನ ಮಕಾಂದಾರ, ಸಯ್ಯದಪಾಷಾ ಮಕಾಂದಾರ, ಸೈದುಮಿಯ್ಯಾ ಮಕಾಂದಾರ, ಮಹ್ಮದ ಹಯಾತ್ ಮಕಾಂದಾರ ಅಂದಾಜು 20 ಜನರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತಾ ಬದಲಾವಣೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡರು ನಾವು ಇದಕ್ಕೆ ವಕ್ಫ್ ಬೋರ್ಡ್ ಮುಂದೆ ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದೇವು. ವಕ್ಫ್ ಬೋರ್ಡ್ ನವರು 11 ಜನರ ಕಮೀಟಿ ರಚನೆ ಮಾಡಿ ನನ್ನನ್ನು ಅಧ್ಯಕ್ಷನನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿದರು. ದಿನಾಂಕ 25.03.2019 ರಂದು ಸಂಜೆ 07.00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾವು ಊರುಸು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ ಅಂತಾ ಆರೋಪಿತರು ಬಂದು ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿದರು. ದಿನಾಂಕ 26.03.2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 04.30 ಸುಮಾರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಸಿಕ್ಕಾಫಟ್ಟಿಬೈಯಲು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿದರು. ಸರ್ವರ್ ಬಾಷಾ ಮಕಾಂದಾರ, ಅಲ್ತಾಫ್ ಅಹ್ಮದ

ಮಕಾಂದಾರ, ಜೈನುಲ್ಲಾಬುದ್ದೀನ ಮಕಾಂದಾರ, ಮಹ್ಮದ ಸಾಧಿಕ್ ಮಕಾಂದಾರ, ಅಹ್ಮದ ರಜಾಕ್ ಮಕಾಂದಾರ ಮತ್ತು ಪರವೀನಬಾನು ಮಕಾಂದಾರ, ಬೀಬಿ ಆಯಿಷಾ ಇನ್ನಿತರರು ಸೇರಿ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಂದ ಕಲ್ಲನ್ನು ದರ್ಗಾದ ಒಳಗೆಡೆ ಎಸೆಯಿಸಿದರು.

2. 1 ಮತ್ತು 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಬಡಿಗೆ ಮತ್ತು ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ 1ನೇ ಆರೋಪಿ ತಲೆಗೆ ಮುಖಕ್ಕೆ ಹೊಡೆದರು. ಅಲ್ತಾಫ್ ಹುಸೇನ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಬಡಿಗೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದರು. ಬೇರೆ ಉಳಿದ ಜನರಿಗೆ ಗಾಯಗಳಾದವು. ಉಳಿದ ಭಕ್ತಾದಿಗಳು ಬಂದು ಗಲಾಟೆಯನ್ನು ಬಿಡಿಸಿದರು. ಬೋಸಡಿ ಮಗನೆ, ಚಿನಾಲಿ ಮಗನೆ ಅಂತಾ 1, 22, 23 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಬೈದರು. ಅಹ್ಮದ ರಜಾ ಸಯ್ಯದ ಪಾಷಾ ಮಕಾಂದಾರ ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡಿನಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದರು ಹಾಗೂ ಆರೋಪಿತರು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆಯನ್ನು ಸಹ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ಸರಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲಾಯಿತು. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 7 ಬಡಿಗೆ ಮತ್ತು 2 ಸಲಾಕೆಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಮು ಮಾ 1 ರಿಂದ 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

: ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

3. ಮಧ್ಯ ರಾತ್ರಿ 12.45 ಗಂಟೆಗೆ ಗಲಾಟೆ ಶುರುವಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅಬ್ದುಲ್ ರೆಹಮಾನ ಸಲಾಕೆಯಿಂದ ಎದೆಗೆ, ತಲೆಗೆ ಮತ್ತು ಮೈ ಕೈ ಹೊಡೆದು ಗಾಯಗೊಳಿಸಿದರು ಮತ್ತು ಮೂಗಿನಿಂದ ರಕ್ತ ಸ್ರಾವ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 1, 3 ರಿಂದ 52 ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಐ ಕೆ ಹೆಚ್
ವಕೀಲರಿಂದ

ಟ್ರಸ್ಟ್‌ನ ಕಾಪಿ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ದರ್ಗಾದಲ್ಲಿ ಟ್ರಸ್ಟ್‌ ಕಾಪಿ ನಕಲನ್ನು ಹಚ್ಚಿದ್ದನ್ನು ಪೋಟೋವನ್ನು ಪೋಲಿಸ್‌ ರಾಣೆಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ನಾನು ದರ್ಗಾದಲ್ಲಿ ಟ್ರಸ್ಟ್‌ ಕಾಪಿ ನಕಲನ್ನು ಹಚ್ಚಿ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಲು ತಿಳಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಟ್ರಸ್ಟ್‌ ಕಾಪಿ ಹಚ್ಚಿ ನಿಯಮಗಳನ್ನು ಪಾಲಿಸಲು ತಿಳಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ 40 ಎಕರೆ ಸರಕಾರ ಆಸ್ತಿ ಅಂತಾ ಹೇಳಿದ್ದೆ ಪೋಲಿಸರು ಬರೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬುದು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೌಲಾಬಕ್ಷ ಹಯಾತ್ ಮಿಯಾ ಮಕಾಂದಾರ ರವರು ಸಾಂಪ್ರದಾಯಿಕವಾಗಿ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಮುತವಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೌಲಾಬಕ್ಷ ಹಯಾತ್ ಮಿಯಾ ಮಕಾಂದಾರ ರವರು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಅಜ್ಜನ ತಮ್ಮ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೌಲಾಬಕ್ಷ ಹಯಾತ್ ಮಿಯಾ ಮಕಾಂದಾರ ರವರಿಗೆ 1968 ರಲ್ಲಿ 3 ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಇನಾಮ್‌ ಅಂತಾ ನೀಡಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ದರ್ಗಾಕ್ಕೆ ಇನಾಮ್‌ ಅಂತಾ ಕೊಡಲಾಯಿತು ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 1968 ಪೂರ್ವದಿಂದಲೂ ಮಕಾಂದಾರ ಕುಟುಂಬದವರೆ ಮುತವಲ್ಲಿ ಯಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ವಂಶ ಪಾರಂಪರಿಕ ಮುತವಲ್ಲಿ ಅಂತಾ ವಕ್ಫ್‌ ಬೋರ್ಡಿನವರು ಆದೇಶ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆದೇಶವನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದ್ದಕ್ಕೆ 2015 ರಲ್ಲಿ ಕಮೀಟಿಯನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕಮೀಟಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಮಾನ್ಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಉಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ W.P No. 105440/2016 ನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ನಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ಆದೇಶವಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

4. W.P No. 102614/2019 ನೇ ದ್ದರಲ್ಲಿ ನಾವು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ದರ್ಗಾದ ಪೂಜೆ ಮಾಡುವ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಅಡೆತಡೆ ಮಾಡಬಾರದೆಂದು ಮಧ್ಯಂತರ ಆದೇಶ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆದೇಶವನ್ನು ನಾನು ಉಲ್ಲಂಘನೆ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಅಂತಾ ಕಂಟೆಂಪ್ಟ್‌ ಕೇಸ್‌ ನ್ನು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದರಲ್ಲಿ

ನನಗೆ ಬಿಡುಗಡೆ ಆಯಿತು ಅಂತಾ ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಂಟಿಂಪ್ಟ್ ಕೇಸಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಶಿಕ್ಷೆ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಬೇಶರತ್ ಕ್ಷಮಾಪಣೆ(ಅನ್ ಕಂಡಿಷನಲ್) ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನನಗೆ ಒಂದು ದಿನದ ಶಿಕ್ಷೆ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಸದರಿ ಗಲಾಟೆಯಲ್ಲಿ ತುರಿದ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಜಪ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪರವೀನಬಾನು, ಬೀಬಿಆಯಿಷಾ ಮತ್ತು ಇತರೇ ಮಹಿಳೆಯರು ಕಲ್ಲು ಎಸೆದಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದರ್ಗಾದ ಮುಂದಿನ ಬಾಗಿಲ ಮುಂದೆ ಕಲ್ಲುಗಳನ್ನು ಎಸೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆ ರೀತಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡುವಾಗ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ. ಯಾವ ಭಾಗದಿಂದ ಹಿಡಿದು ಯಾವ ಬಡಿಗೆ ಯಿಂದ ಹೊಡೆದರು ಅಂತಾ ಖಚಿತವಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಮು ಮಾ 1 ರಿಂದ 9 ಎಲ್ಲಾ ಕಡೆ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುವಿನಿಂದ ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1, 22 ,23, 27 ನೇ ಆರೋಪಿಯು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುವಿನಿಂದ ಹೊಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಬೋಸಡಿ ಮಗನೇ ಮತ್ತು ಚಿನಾಲಿ ಮಗನೇ ಅಂತಾ ಆವಾಚ್ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆ ರೀತಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಆದರೆ ಪೊಲೀಸರು ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಬ್ರೀಟಿಷರ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ಮಕಾಂದಾರ ಕುಟುಂಬದವರು ಹಾನಗಲ್ಲ ದರ್ಗಾದ ಉರುಸು ಮಾಡಿ ಓದಿಕೆ ಮಾಡಿ ಗಂಧದ ಲೇಪನ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದರ್ಗಾಕ್ಕೆ ಸಾವಿರಾರು ಕ್ತರಿಂದ ಸಾಕಷ್ಟು ಕಾಣಿಕೆ ಮತ್ತು ಹಣದ ಆದಾಯ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆದಾಯದ ಮೇಲೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕುಟುಂಬ ಅವಲಂಬಿತವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ತುಂಬಬೇಕಾದ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ತುಂಬುತ್ತಿಲ್ಲ. ದರ್ಗಾಕ್ಕೆ ಆದಾಯವನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಾನು 1ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಕುಟುಂಬದವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ದರ್ಗಾದ ಉಸ್ತುವಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಭಕ್ತರು ಮಾತ್ರ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿತರು ಆವಾಚ್ಯ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿಲ್ಲ ಯಾವುದೇ ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಘಟನೆ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 2 ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಜಿ ಹೆಚ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ

2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರನ್ನು ಕರೆಯಲಾಯಿತು ಗೈರು ಹಾಜರಿ, ಕಾರಣ 2 ನೇ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ
ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾನಗಲ್