

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾನಗಲ್

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 1196/2021

|                  |                           |             |    |
|------------------|---------------------------|-------------|----|
| ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ಹೆಸರು | : ಮಹಮ್ಮದ ಇಸ್ಮಾಯಿಲ್ ಭಂಡಾರಿ | ಪಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯಾ | 2  |
| ತಂದೆ:ಗಂಡನ ಹೆಸರು  | : ಮೌಲಾಸಾಬ                 | ಸಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯಾ | 10 |
| ವಯಸ್ಸು           | : 68 ವರ್ಷ                 |             |    |
| ಉದ್ಯೋಗ           | : ಮನೆಕೆಲಸ                 |             |    |
| ವಾಸಸ್ಥಳ          | : ಹಾನಗಲ್                  |             |    |

ದಿನಾಂಕ 14.11.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಚಾಸಾ-1, 5 ರಿಂದ 9, 11 ರಿಂದ 36 ರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. 2019 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ದರ್ಗಾದಲ್ಲಿ ಜಗಳವಾಯಿತು. ಸರ್ವರ್ ಭಾಷಾ, ಅನ್ವರಬಾಷಾ, ಮಹಮ್ಮದ ಬಾಷಾ, ಖಾಜಾ ಹುಸೇನ ಎಲ್ಲರೂ ಸೇರಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಓದಿಕೆ ಮಾಡಲು ಹೋದಾಗ ಹೊಡೆದರು. ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ದರ್ಗಾಕ್ಕೆ ಏಕೆ ಬರುತ್ತೀರಾ, ಓದಿಕೆ ಏಕೆ ಮಾಡುತ್ತೀರಾ ಎಂದು ಹೊಡೆದರು. ಚಾಸಾ-1 ರ ತಲೆಗೆ, ಬೆನ್ನಿಗೆ, ಬುಜಕ್ಕೆ ಕಬ್ಬಿಣದ ಸಲಾಕೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದರು. ನಂತರ ನಾವು ಜಗಳ ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಂತರ ಚಾಸಾ-1 ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ಬಂದು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

: ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಹಾನಗಲ್ ದರ್ಗಾದ ಉಸ್ತುವಾರಿಯನ್ನು ಸೈಯದ್ ಸರ್ವರ್ ಬಾಷಾ ಮಕಾನದಾರ ಮತ್ತು ಕುಟುಂಬದವರು 2010-11 ನೇ ಇಸ್ವಿಯಿಂದ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಆದೇಶದಂತೆ ಜಮೀನಿನ ಉತಾರ ಸಹ ಅವರ ಪರವಾಗಿ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಕುರಿತು ಅವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಜಗಳ ಶುರುವಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಕುರಿತು ವಕ್ಲ ಬೋರ್ಡಿನಿಂದ ಕಮಿಟಿ ಸಹ ರಚಿಸಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಕಮಿಟಿಗೆ

ನಾನು ಮತ್ತು ಪಾರುಕಳಿಸಿದ ಅಕ್ಕಿವಳ್ಳಿ ಸದಸ್ಯರಾಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಮಿಟಿ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ಜಗಳ ಶುರುವಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಕುರಿತು ದಿನಾಂಕ: 25.03.2019 ರಂದು ಮಕಾನದಾರ ಮತ್ತು ಅವರ ಮನೆತನದವರು 7.00 ಗಂಟೆಗೆ ಉರುಸು ಮಾಡಿ ಮೆರವಣಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೇವು. ಬೆಳಗಿನ ಜಾವ 12.45 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಜಗಳ ತೆಗೆದು ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಬೈದು ಬಡಿಗೆ ಮತ್ತು ಕಬ್ಬಿಣದ ಸಲಾಕೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿತರು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಕುರಿತು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಆರ್ಯ್ ಕೆ ಎಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಹಾನಗಲ್ ದರ್ಗಾದ ಒಂದು ಸಮಾಜಕ್ಕೆ ಸದಸ್ಯ ಇದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅನಾದಿ ಕಾಲದಿಂದಲೂ ಮಕಾನದಾರ ಕುಟುಂಬದವರು ಪೂಜೆ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೇ ಸದರಿ ದರ್ಗಾದ ಖಾಯಂ ತರೀಖ ಉಸ್ತುವಾರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಘಟನೆ ತಾರೀಖು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ಖಾಯಂ ತರೀಖ ಸವಣೂರಿನ ವಾಸಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ಯಾವ ತಾರೀಖಿನಂದು ದರ್ಗಾಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಉರುಸಿಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಹಾನಗಲ್ ನ ಅಳಿಯ. ಕಮಿಟಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಕಾನೂನುಬದ್ಧವಾದ ಸ್ಥಾನಮಾನ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಮಿಟಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಪಾರುಕಳಿಸಿದ ಅಕ್ಕಿವಳ್ಳಿ ಅವರು ಸ್ಟೇ ಇದ್ದರೂ ಉರುಸು ಮಾಡಿ ಅಡೆತಡೆ ಮಾಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಶಿಕ್ಷೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಂದು ದಿನ ಶಿಕ್ಷೆಯಾಗಿ ಅವರು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಅಪೋಲಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿಕ್ಷೆಯಾದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ನೆತ್ತಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಸೈಯದ ಬಾಷಾ ಮಕಾನದಾರ ತಲೆಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಹೊಡೆದಾಗ ಎಷ್ಟು ಸಮಯ ಆಗಿತ್ತು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ಹೊಡೆದಾಗ ನಾನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಗ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2019 ರಲ್ಲಿ ಕಮಿಟಿ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿತ್ತು. ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಹಾಜರು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಕಮಿಟಿಯ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಮಯ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಯಾರು ಯಾರು

ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು ಅಂತಾ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪಂಚನಾಮೆ ತೋರಿಸಿದಾಗ ತನ್ನ ಸಹಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಜಗಳ ಆಗಿಲ್ಲ, ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದರ್ಗಾದ ಭಕ್ತರು ತಮ್ಮ ಕಾಣಿಕೆ ಮತ್ತು ದುಡ್ಡನ್ನು ಕಾಣಿಕೆ ಪೆಟ್ಟಿಗೆಗೆ ಹಾಕುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದರ್ಗಾಕ್ಕೆ ಬಂದ ಆದಾಯದಿಂದಲೇ ಮಕಾನದಾರ ಕುಟುಂಬದವರು ಬದುಕುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದರ್ಗಾದ ಆದಾಯವನ್ನು ಲಪಟಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದರ್ಗಾದ ಪೂಜಾರಿಕೆ ಬಿಡಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ.1 ರಿಂದ 9 ಎಲ್ಲಿ ಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ಸಿಗುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾಲಿಗೂ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಮುದ್ದೆಮಾಲಿನಿಂದ ಆರೋಪಿತರು ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಉಳಿದ ಆರೋಪಿತರ ಪರ ವಕೀಲರು ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ.

: ಮರುವಿಚಾರಣೆ : ಇಲ್ಲ.

( ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ  
ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು  
ಹಾನಗಲ್

