

ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆಯ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಹಾನಗಲ್

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 1196/2021

ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರ ಹೆಸರು	: ಅಬ್ದುಲಅತೀಪ ಗುಲಾಮಆಯಿಶಾ	ಪಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯಾ	3
ತಂದೆಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಹಜರೆಸಾಬ	ಸಿಡೆಬ್ಬಲ್ಯಾ	6
ವಯಸ್ಸು	: 52 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	: ವ್ಯವಸಾಯ		
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ದರ್ಗಾ ಹಾನಗಲ್ಲ		

ದಿನಾಂಕ 21.12.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಧಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 4 ರಿಂದ 36 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ದಿ: 26.03.2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 7.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಆರೋಪಿ ನಂ.1,3,4, ಅಲ್ತಾಪಹುಸೇನ ಮಕಾನದಾರ, ಶಕೀರಹುದ ಹುಲ್ಲತ್ತಿ, ಖಾಜಾಹುಸೇನ ಶಿರಸಿ, ಜೈನುಲ್ಲಾಬಿ, ಅನ್ವರಬಾಷಾ ಮಕಾನದಾರ, ವಗೈರೆಯವರು ಚಾಸಾ-1 ರವರೊಂದಿಗೆ ದರ್ಗಾದ ಚಾದರ ಹೊಚ್ಚಿಸುವ ಹಕ್ಕಿನ ಕುರಿತು ಜಗಳವಾಗಿತ್ತು. ಕಮಿಟಿಯವರಿಗೆ ಉಸ್ತುವರಿ ಮಾಡುವ ಹಕ್ಕು ಇತ್ತು. ಸರ್ವರಬಾಷಾ ಬಂದು ಸಿಟ್ಟಿನಿಂದ ಬೈಯುತ್ತಾ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡಿನಿಂದ ಹೊಡೆದರು. ಅವನು ಎಚ್ಚರ ತಪ್ಪಿ ಬಿದ್ದನು. ಅವನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸಾಗಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾರ್ವಜನಿಕರು ಗಲಾಟೆ ಬಿಡಿಸಿದರು. ಹಾನಗಲ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದರು. ಚಾಸಾ-1 ಈ ಕುರಿತು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 7 ಬಡಿಗೆ ಮತ್ತು 2 ಸಲಾಕೆಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು ಮಾ 1 ರಿಂದ 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಅನುಮತಿ ಕೋರಿದ್ದು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು)

: ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ

ದಿನಾಂಕ: 25.03.2019 ರಂದು ಸಾಯಂಕಾಲ 7.00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ದರ್ಗಾದ ಉರುಸನುನ ದರ್ಗಾದ ಕುಟುಂಬದವರು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಮೆರವಣಿಗೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 26.03.2019 ಬೆಳಿಗಿನ ಜಾವ 12.45 ಸುಮಾರಿಗೆ

ಆರೋಪಿತರು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಜೊತೆ ಜಗಳ ತೆಗೆದು ಕಬ್ಬಿಣದ ಸಲಾಕೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಮಿಟಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ಅಕ್ಕಿವಳ್ಳಿ ಮತ್ತು ನನಗೆ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ಅಬ್ದುಲ್ ರೆಹಮಾನ ಸಲಾಕೆಯಿಂದ ಎದೆಗೆ, ತಲೆಗೆ ಮತ್ತು ಮೈ ಕೈ ಹೊಡೆದು ಗಾಯಗೊಳಿಸಿದರು ಮತ್ತು ಮೂಗಿನಿಂದ ರಕ್ತ ಸ್ರಾವ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡನ್ನು ನನ್ನ ಕಡೆಗೆ ಎಸೆದರು ಅದರಿಂದ ನಾನು ತಪ್ಪಿಸಿಕೊಂಡೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ಆರೋಪಿತರು ನಮಗೆ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದು ಜೀವ ಬೆದರಿಕೆ ಹಾಕಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:1,3 ರಿಂದ 52 ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಐ ಕೆ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಹೊಲ್ಡರ ಬಾಂಡ್ ರೈಟಿಂಗ್ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಮತ್ತು ವಂಶಸ್ಥರು ಖಾಯಂ ವಂಶ ಪಾರಂಪರಿಕವಾಗಿ ದರ್ಗಾದ ಮುತವಲಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮದು ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾದ ಕಮಿಟಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕಮಿಟಿಯನ್ನು ಹೈ ಕೋರ್ಟಿನಲ್ಲಿ ರದ್ದುಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಖಾಯಂ ತರೀಖವಾಗಿ ಸವಣೂರಿನಲ್ಲಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ದರ್ಗಾದ ಭಕ್ತಾದಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವರಬಾಷಾ ಮಕಾನದಾರ, ಹಸನಬಾಷಾ, ಅನ್ವರಬಾಷಾ ಮಕಾನದಾರ ಇವರು ಚೀನಾಲಿ ಮಕ್ಕಳಾ ಇಲ್ಲಿ ನಿಂತು ಏನ ಮಾಡ್ತಿದ್ದೀರಾ, ನಿನ್ನ ತಾಯನಹಡಾ ಅಂತಾ ಬೈದರು. ಈಗ ಹೇಳಿದಂತೆ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮರ್ಯಾದೆಗೋಸ್ಕರ ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಆರೋಪಿತರು ಬೈದರು ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದರ್ಗಾಕ್ಕೆ ಹರಕೆ ತೀರಿಸಲು ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದರ್ಗಾಕ್ಕೆ ಬಂದ ಆದಾಯದಿಂದ ಮಕಾನದಾರ ಕುಟುಂಬದವರು ಜೀವನ ಸಾಗಿಸುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದರ್ಗಾಕ್ಕೆ ಬರುವ ಚಿನ್ನ ಬೆಳ್ಳಿ ಹಣವನ್ನು ಕುಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಖೊಟ್ಟಿ ಕಮಿಟಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವರಬಾಷಾ ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡಿನಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸರ್ವರಬಾಷಾ ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡಿನಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಅಂತಾ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದಗಳಿಂದ ಬೈದಿಲ್ಲ, ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುವಿನಿಂದ ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕಷ್ಟು ಜನ ಸೇರಿದ್ದರಿಂದ ಯಾರು ಯಾರು ದೊಣ್ಣೆ ಹಿಡಿದುಕೊಂಡಿದ್ದರು

ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರ ರಕ್ತವಾದ ಬಟ್ಟೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಆರೋಪಿ ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ ಹೊಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದರ್ಗಾದ ಉರುಸು ಮಾಡುವ ಜವಾಬ್ದಾರಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಓದಿಕೆ ಮಾಡುವುದು ಸಹ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಕುಟುಂಬದ್ದು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಾರು 60 ಜನರ ಮೇಲೆ ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ. ಆ ದಿನ ಯಾವುದೇ ಗಲಾಟೆ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಮಾಡಿದ ಇನ್ನೊಂದು ಕೇಸು ಎಸ್ ಸಿ ನಂ. 61/2018, 60/2018 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಆರೋಪಿ ಇದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ರವರಿಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬಡಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಲಾಕೆಯಿಂದ ಹೊಡೆದ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಲ್ತಾಪ ಇವರು ಅವಾಚ್ಚ ಶಬ್ದದಿಂದ ಬೈದ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : 2 ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ. ಜೆ ಹೆಚ್ ಬಿ ವಕೀಲರಿಂದ

2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಉಳಿದ ಆರೋಪಿ ಪರ ಮಾಡಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಅಳವಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ನ. ಸ. ಓ. ಹೇ. ಕೆ ಸರಿ ಇದೆ
ಎಂದು ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಹಾನಗಲ್